



Piaseczno, dnia 04 sierpnia 2023 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA W POSTĘPOWANIU NR 14/2023 NA:

„Budowę sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w Bogatkach, gm. Piaseczno”

PYTANIA I ODPOWIEDZI (2)

Pytanie nr 1

„W związku z zamiarem przystąpienia do w/w zadania ... zwraca się z prośbą o odpowiedź na poniższe:

O zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy w zakresie wiedzy i doświadczenia: przedstawiają wykaz min. 2 robót o podobnym charakterze rzeczowym do przedmiotu zamówienia, to jest dotyczącym budowy sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej o długości minimum 10 km, gdzie długość sieci wodociągowej była nie większa niż 30% całkowitej długości wykonanej sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej łącznie, o wartości nie mniejszej niż 10.000.000,00 zł (słownie: dziesięć milionów złotych) brutto każda, wykonanych w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie, potwierdzone referencjami lub protokołami odbiorów poprzednio zamawiających. Powyższe winno być udokumentowane zgodnie z pkt. 10.2.2. IDW.

W związku z tym, iż powyższy zapis może budzić wątpliwości w interpretacji: „wykaz min. 2 robót o podobnym charakterze rzeczowym do przedmiotu zamówienia, to jest dotyczącym budowy sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej o długości minimum 10 km (czyli Wykonawca musi referencyjnie potwierdzić wykonanie wodociągu i kanalizacji sanitarnej), gdzie długość sieci wodociągowej była nie większa niż 30% całkowitej długości wykonanej sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej łącznie, o wartości nie mniejszej niż 10.000.000,00 zł (słownie: dziesięć milionów złotych) brutto każda, wykonanych w okresie ostatnich trzech lat”.

Zwracamy się z prośbą o zmianę warunku udziału tak, aby umożliwić złożenie oferty Wykonawcom, którzy okażą się doświadczeniem w wykonywaniu tylko kanalizacji sanitarnej w zakresie potwierdzającym wykonanie min. 2 robót o podobnym charakterze rzeczowym do przedmiotu zamówienia, to jest dotyczącym budowy sieci kanalizacji sanitarnej o długości całkowitej minimum 10 km, o wartości nie mniejszej niż 10.000.000,00 zł (słownie: dziesięć milionów złotych) brutto każda, wykonanych w okresie ostatnich trzech lat.”

Odpowiedź na Pytanie nr 1

Zamawiający wymaga, aby wykonawcy wykazali wykonanie minimum dwóch robót o podobnym charakterze rzeczowym do przedmiotu zamówienia, to jest, dotyczącym budowy sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej o długości minimum 10 km – bo taki jest przedmiot zamówienia. Przeważający charakter przedmiotu zamówienia stanowi budowa sieci kanalizacji sanitarnej, dlatego zgodnie z pierwotną treścią SIWZ należało wykazać wykonanie sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej o długości całkowitej dla kanalizacji sanitarnej minimum 10 km, o wartości nie mniejszej niż 10.000.000,00 zł (słownie: dziesięć milionów złotych) brutto każda. Na skutek wniosków wykonawców, aby umożliwić udział



w postępowaniu szerszym kręgowi wykonawców, Zamawiający dopuścił by w tej wymagalnej, minimalnej długości odcinka sieci 10 km, maksymalna długość sieci wodociągowej nie była dłuższa niż 30 % całkowitej długości sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej łącznie. Nie zmienia to faktu, że istotą wymogu Zamawiającego jest wykazanie przez wykonawców doświadczenia w zakresie wykonywania budowy sieci kanalizacji sanitarnej, zatem dopuszcza wykazanie wykonania dwóch robót o długości minimum 10 km, o odpowiedniej wartości jak w pkt 9.2.2. SIWZ, samej sieci kanalizacji sanitarnej, na spełnienie warunków udziału w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 2

„Dot.: przetargu nieograniczonego na: „Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w Bogatkach, gm. Piaseczno”

W nawiązaniu do pkt. 9 SIWZ „Warunki udziału w postępowaniu oraz sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków ppkt. 9.2.2. wiedza i doświadczenie, zwracamy się o zmianę zapisów na możliwość wykazania robót wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert oraz o rozszerzenie zakresu wykazu robót o budowę sieci kanalizacji deszczowej.”

Odpowiedź na Pytanie nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę treści warunków udziału w postępowaniu określonych w pkt 9.2.2. SIWZ.

PREZES ZARZĄDU
[Signature]
Przemysław Wojciechowski

WICEPREZES ZARZĄDU
[Signature]

